
Comune di GIAROLE 

Provincia di ALESSANDRIA 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 10/2024 

 

OGGETTO:  CONFERIMENTO BENEMERENZE 
 

 

IL SINDACO 

 
 

Rilevato dalla cronaca locale che un gruppo di ragazzi del Casalese si è distinto per aver ritrovato 

un portafoglio, rintracciato il proprietario, e provveduto entro poche ore alla riconsegna allo 

stesso del portafoglio smarrito; 

Ritenuto il gesto, semplice e incondizionato, un’espressione indicativa di una profonda sensibilità 

e di rettitudine morale con la dimostrazione di rispetto verso il prossimo; 

Evidenziato che tra i ragazzi facenti parte del gruppo, alcuni sono giarolesi, ed in particolare: 

EMMA AGOSTINI 

STEFANO BARBIERATO 

PIETRO ZACCO 

Ritenuto opportuno che il gesto dimostrato trovi un giusto riconoscimento nel conferimento della 

Civica Benemerenza del Comune di Giarole; 

 

DECRETA 

 

1. di conferire a EMMA AGOSTINI, STEFANO BARBIERATO  ed PIETRO ZACCO la Civica 

Benemerenza del Comune di Giarole con la seguente motivazione: 

Per aver reso onore al Comune di Giarole e al Monferrato con un gesto semplice ma indicativo di 

una profonda sensibilità e di rettitudine morale con la dimostrazione di rispetto verso il prossimo. 

 

Giarole, 18/12/2024 

                                                                                            IL SINDACO                                                                                                

  f.to Giuseppe Pavese  

 

 



COMUNE DI GIAROLE 
Provincia di Alessandria 

 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 gg. consecutivi, dalla data 

odierna. 

 

Giarole, 28.12.2024 

IL DIPENDENTE COMUNALE ADDETTO 

f.to Dott.ssa Cristina Casarotto 

       


